
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2024/08411 

 Del: 04/11/2024 

 Esecutivo Da: 04/11/2024 

 Proponente: Direzione Servizi Sociali - E.Q. Attività Amministrativa Minori, Inclusione 

Sociale e Immigrazione 

 

OGGETTO: 

Ripetizione nel periodo noveìmbre 2024/ottobre 2027 del servizio di accoglienza diurna per persone senza 

dimora ed in condizione di svantaggio sociale e marginalita’ denominato “Centro Diurno La Fenice” sito in 

Firenze in Via del Leone n. 35 e gestione delle procedure per le residenze virtuali - Lotto unico

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SOCIALE AMMINISTRATIVO

 

 

 

PREMESSO CHE:

 in data 29 gennaio 2024 con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 sono stati approvati i 

“Documenti di programmazione 2024/2026: note di aggiornamento al DUP, Bilancio 

finanziario, nota integrativa e piano triennale investimenti"; 

 

 in data 27 febbraio 2024 con la Deliberazione della Giunta Comunale n. 49 è stato approvato il 

Pag. 1 di 14 DD/2024/08411



" Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2024-2026"; 

 

  in data 26 marzo 2024, con la Deliberazione della Giunta Comunale n. 111 è stato approvato il 

"Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024 -2026"; 

 

 con Decreto del Sindaco n. 68 del 14/10/2021 al sottoscritto è stato conferito l’incarico di 

Dirigente del Servizio Sociale Amministrativo della Direzione Servizi Sociali; 

 

RILEVATO che con determinazione dirigenziale n. 2021/6743 del 29/10/2021 è stato aggiudicato il 
servizio di accoglienza diurna per persone senza dimora ed in condizione di svantaggio sociale  e 
marginalita’ denominato “Centro Diurno La Fenice” sito in Firenze in Via del Leone n. 35 e gestione 
delle  procedure  per  le  residenze  virtuali  -  per  il  periodo  novembre  2021/ottobre  2024  al  RTS 
costituendo formato da: Coordinamento Toscano Marginalità ODV, Fondazione Solidarietà Caritas 
Onlus,  C.A.T.  (Centro  di  Animazione  Triccheballacche)  Società  Cooperativa  Sociale,  Il  Girasole 
Società  Cooperativa Sociale  Onlus e Progetto Arcobaleno APS con il  ribasso percentuale  del 5% 
sull’importo di € 1.285.372,40 a base d’asta, per un importo complessivo pari ad € 1.224.853,78 al 
netto IVA;

DATO ATTO che in data 22/06/2022 è stato sottoscritto il relativo contratto rep. n. 65377;

 

VISTA la nota prot. n. 331801 in data 8/10/2024, parte integrante di questo provvedimento,   con la 
quale, richiamando quanto previsto all’art. 5 del capitolato di appalto – che prevede la facoltà ex art. 
63 c. 5 del Dlge. 50/2016 di negoziare l’affidamento della ripetizione di servizi analoghi a quelli 
affidati per un ulteriore triennio -   è stata comunicata l’intenzione di procedere alla ripetizione del 
servizio  fino  al  prossimo  31/10/2027,  stante  l’interesse  di  quest’amministrazione  a  garantire  il 
funzionamento del servizio per il prossimo triennio, anche al fine di consentire la completa attuazione 
del progetto PNRR per la realizzazione di un centro servizi e stazione di posta per senza dimora di cui 
il Comune è beneficiario (PNRR Missione 5, Componente 2 – Investimento 1.3 – Subinvestimento 
1.3.2 – CUP H14H22000470006);

DATO ATTO che, come dettagliato nella nota sopra ricordata, ai fini della definizione degli impegni di 

spesa da assumere per la ripetizione del servizio in questione, è necessario procedere alla revisione dei costi  

dell’appalto originario tenendo conto sia dell’aumento dei costi  della manodopera generati  dal rinnovo del  

CCNL delle cooperative sociali -  al fine di garantire il rispetto dell’art. 17 del capitolato di appalto - sia di un 

generale aumento dei costi gestionali nel periodo ricompreso dall’inizio dell’appalto originario ad oggi, nonché 

della necessità di rafforzare il personale impiegato nel servizio, al fine di garantire il livello quantitativo e  

qualitativo attualmente raggiunto nei servizi erogati sul territorio attraverso il CD La Fenice;

Pag. 2 di 14 DD/2024/08411



 

ATTESO   che la  revisione del  costo della  manodopera  riguarderà  i  componenti  del  RTS ad esclusione di 

Fondazione Solidarietà Caritas onlus e Associazione Progetto Arcobaleno che applicano al proprio personale il 

contratto UNEBA;

 

PRESO ATTO pertanto che la revisione del costo contrattuale è stata effettuata con riferimento alle Tabelle  

ufficiali del costo del lavoro delle Coop. sociali pubblicate dal Ministero lo scorso 14 giugno 2024 applicando  

al  costo  della  manodopera  indicato  negli  atti  di  gara  la  media  ponderata  (pari  al  12,98%)  degli  aumenti 

contrattuali e precisamente:

 

PERIODO % INCREMENTO PERIODO IN MESI

Luglio/settembre 2024 5,97 0

Ottobre/dicembre 2024 7,90 2

Gennaio/settembre 2025 11,91 9

Ottobre 2025/ottobre 2027 13,77 25

  Totale 36 mesi

 

 

RILEVATO che  in merito alla revisione dei costi generali  (non costituenti manodopera) gli stessi sono 
adeguati (al netto della quota destinata a interventi di sostegno economico ai destinatari) in base all’indice  
Istat FOI senza i tabacchi nel periodo novembre 2021 settembre 2024, pari al 13,5%, per complessivi € 
33.106,93 nel triennio, come di seguito indicato e dettagliato per ogni componente RTS in tabella allegata:

 

Offerta economica da gara                 € 1.224.853,78 -

Costi manodopera                              €   904.617,25 -

Pag. 3 di 14 DD/2024/08411



interventi di sostegno economico       €               75.000,00=  

Totale costi                                         €         245.236,53  

ISTAT 13,50%           nel triennio      €     33.106,93=

 

DATO ATTO infine che, ai sensi dell’art. 106 c. 12 del Dlgs. 50/2016 si procederà all’aumento del 
valore contrattuale nell’ambito del c.d. quinto d’obbligo con riferimento al costo delle figure professionali  
che devono essere potenziate, tenuto conto ovviamente del costo del lavoro come determinato nell’ultimo 
CCNL, per un importo complessivo di € 82.891,12= come di seguito indicato e dettagliato nella tabella 
allegata:

 

 

 

 

 

 ctg

Ore/s

et

Ore/a

nno

Ore 

triennio

Costo 

orario Costo annuo

Educatore (senza titolo) per 

l'accoglienza D1 20 1040 3120

                  

21,72 € 

          

22.588,80 € 

Operatore addetto alle pulizie A1 26 1352

4056

      

            17,87 

€ 

          

24.160,24 € 

Operatore addetto alla gestione della 

posta residenze virtuali D1 20 1040
3120

                  

21,72 € 

          

22.588,80 € 

Operatore addetto alle richieste e 

dinieghi residenze virtuali D1 12 624

1872

   

               21,7

2 € 

          

13.553,28 € 

    
 

 

      € 

82.891,12

Pag. 4 di 14 DD/2024/08411



 

 

VISTA l’unita tabella di riepilogo degli importi derivanti dalla ripetizione del servizio di cui trattasi 
con l’adeguamento dei costi della manodopera, la revisione dei costi generali e l’aumento del valore 
contrattuale nell’ambito del c.d. quinto d’obbligo, ripartita sulla base delle percentuali di partecipazione 
dei componenti il RTS e suddivisa per esercizi finanziari di competenza, dalla quale risulta un’importo 
complessivo di spesa pari a € 1.453.444,67 IVA compresa ove dovuta;

DATO ATTO che con determinazione dirigenziale n. 2023/5105 si è proceduto all’accertamento e all’ 
impegno dei finanziamenti del PNRR M C2 Sub investimenti 1.3.1 (Housing First) 1.3.2 (Stazioni di 
Posta) e 1.1.2. (Servizi autonomia anziani) previsti dall’Avviso Pubblico MLPS n. 1/2022 approvato 
con Decreto Direttoriale n. 5/2022 e che pertanto i finanziamenti di cui al punto 1.3.2 Stazioni di 
Posta verranno impiegati a finanziamento del servizio di cui trattasi;

RITENUTO pertanto:

·         di ripetere il servizio di di accoglienza diurna per persone senza dimora ed in condizione di 

svantaggio sociale e marginalita’ denominato “Centro Diurno La Fenice” sito in Firenze in Via del 

Leone n. 35 e gestione delle procedure per le residenze virtuali per il periodo  novembre 2024/ottobre 

2027;

 

·         di approvare la spesa complessiva di €  1.453.444,67 IVA compresa ove dovuta occorrente 

per la realizzazione del servizio nel triennio 2024/2027;

 

·         di impegnare la suddetta spesa con le modalità di cui alla Tabella di riepilogo allegata e 

precisamente:

 

 

 

 

Pag. 5 di 14 DD/2024/08411



 

 

PERIODO NOVEMBRE/DICEMBRE 2024 - € 80.746,87 da impegnare a favore del RTS CTM-Caritas-Cat- Il 

Girasole- Progetto Arcobaleno cb 68335 con le seguenti modalità:

 

€ 63.888,04 a favore di CTM cb 41272 sub  imp. 2024/696 cap. 16040 per € 63.000 e per i restanti € 888,04 

impegno su cap. 16040/4 (ex qp. imp. 2023/7162 acc. 2023/2038) - CUP H14H22000470006

€ 4.506,76 a favore di Fondazione Solidarietà Caritas Onlus – cb 901  impegno su cap. 16040/4 (ex qp. imp. 

2023/7162 acc. 2023/2038)

€ 4.959,30 a favore di CAT cb 4366 impegno su cap. 16040/4 (ex qp. imp. 2023/7162 acc. 2023/2038) - CUP 

H14H22000470006

€ 3.981,05 a favore di Il Girasole cb. 20432  impegno su cap. 16040/4 (ex qp. imp. 2023/7162 acc. 2023/2038) 

 - CUP H14H22000470006

€ 3.411,72 a favore di Ass. Progetto Arcobaleno cb 7121 impegno su cap. 16040/4- (ex qp. imp. 2023/7162 

acc. 2023/2038)  CUP H14H22000470006

 

ANNO 2025 - € 484.481,22 da impegnare a favore del RTS CTM-Caritas-Cat- Il Girasole- Progetto Arcobaleno 

cb 68335 con le seguenti modalità:

€ 383.328,23 a favore di CTM cb 41272 da sub impegnare su imp. 2025/333 cap. 16040 - CUP 

H14H22000470006 per € 36.000,00 e per i restanti € 347.328,23  impegno su cap. 42122 es 2025 dando atto 

che per quota parte di € 63.000 detto impegno sarà trasferito sulle risorse PNRR sopra ricordate che saranno 

disponibili sul cap. 16040 dopo l’approvazione del Bilancio 2025 

€ 27.040,52 a favore di Fondazione Solidarietà Caritas Onlus – cb 901 impegno su cap. 42122 es. 2025

€ 29.755,82 a favore di CAT cb 4366 impegno su cap. 42122 es. 2025

€  23.886,32 a favore di Il Girasole cb. 20432 impegno su cap. 42122 es. 2025

Pag. 6 di 14 DD/2024/08411



€  20.470,33 a favore di Ass. Progetto Arcobaleno cb 7121 impegno su cap. 42122 es. 2025

 

ANNO 2026 - € 484.481,22 da impegnare a favore del RTS CTM-Caritas-Cat- Il Girasole- Progetto Arcobaleno 

cb 68335 con le seguenti modalità:

 

€ 383.328,23 a favore di CTM cb 41272 impegno su cap. 42122 es. 2026.

€ 27.040,52 a favore di Fondazione Solidarietà Caritas Onlus – cb 901 impegno su cap. 42122 es. 2026

€ 29.755,82 a favore di CAT cb 4366  impegno su cap. 42122 es. 2026

€  23.886,32 a favore di Il Girasole cb. 20432 impegno su cap. 42122 es. 2026

€  20.470,33 a favore di Ass. Progetto Arcobaleno cb 7121 impegno su cap. 42122 es. 2026

 

PERIODO GENNAIO/OTTOBRE 2027 - € 403.735,36 da impegnare a favore del RTS CTM-Caritas-Cat- Il 

Girasole- Progetto Arcobaleno cb 68335 con le seguenti modalità:

€ 319.440,20 a favore di CTM cb 41272 impegno su cap. 42122 es. 2027.

€ 22.533,82 a favore di Fondazione Solidarietà Caritas Onlus – cb 901 impegno su cap. 42122 es. 2027

€ 24.796,62 a favore di CAT cb 4366  impegno su cap. 42122 es. 2027

€  19.905,36 a favore di Il Girasole cb. 20432 impegno su cap. 42122 es. 2027

€  17.058,66  a favore di Ass. Progetto Arcobaleno cb 7121 impegno su cap. 42122 es. 2027

 

 

 

Pag. 7 di 14 DD/2024/08411



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DATO ATTO che  trattasi di spesa rientrante nelle eccezioni previste dall’art. 183 comma 6 lettere a) e b) del 

Dlgs. 267/2000 in quanto necessaria a garantire la continuità dei servizi connessi con le funzioni fondamentali 

dell’ente (richiamate all’art. 14 c. 27 lettera g) del DL 78/2010) e derivante da contratti di prestazione 

continuativa di servizi  ex art. 1677 CC;

 

DATO ATTO che è stato assunto il seguente CIG: B412F42468

RILEVATO inoltre che trattandosi di ripetizione di servizio analogo prevista negli originari atti di 
gara, non occorre procedere al versamento del contributo all’ ANAC (così come riportato sul sito della 
stessa Autorità nella sez. “Contributi in sede di gara agg. 21/5/2021”  Sez. A-  Faq. A3);

VISTI:

1.      il D.Lgs. 18/04/2016, n. 50 – Codice dei contratti pubblici- vigente all’epoca della 

procedura di cui trattasi;

Pag. 8 di 14 DD/2024/08411



2.      l’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

3.      lo Statuto del Comune di Firenze;

4.      il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi ed il Regolamento per 

l’attività contrattuale del Comune di Firenze;

 

DATO ATTO, infine, della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti  
dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

 

DETERMINA

1. di ripetere per il periodo novembre 2024/ottobre 2027, ai sensi dell’art.  5 del capitolato di 
appalto,  il  servizio  di  accoglienza  diurna  per  persone  senza  dimora  ed  in  condizione  di 
svantaggio sociale e marginalita’ denominato “Centro Diurno La Fenice” sito in Firenze in Via 
del  Leone  n.  35  e  gestione  delle  procedure  per  le  residenze  virtuali   affidandolo  al  RTS 
costituito  tra:  Coordinamento  Toscano  Marginalità  ODV,  Fondazione  Solidarietà  Caritas 
Onlus,  C.A.T.  (Centro  di  Animazione  Triccheballacche)  Società  Cooperativa  Sociale,  Il 
Girasole Società Cooperativa Sociale Onlus e Progetto Arcobaleno APS; 

2.      di approvare la spesa complessiva di € €  1.453.444,67 IVA compresa ove dovuta occorrente per la 

realizzazione del servizio nel triennio 2024/2027

3.      di impegnare la suddetta spesa con le modalità di cui alla Tabella di riepilogo allegata e 

precisamente:

 

PERIODO NOVEMBRE/DICEMBRE 2024 - € 80.746,87 da impegnare a favore del RTS CTM-Caritas-Cat- 

Il Girasole- Progetto Arcobaleno cb 68335 con le seguenti modalità::

 

€ 63.888,04 a favore di CTM cb 41272 da sub impegnare su imp. 2024/696 cap. 16040 per € 63.000 e 

per i restanti € 888,04 impegno su cap. 16040/4 (ex qp. imp. 2023/7162 acc. 2023/2038) - CUP 

H14H22000470006

€ 4.506,76 a favore di Fondazione Solidarietà Caritas Onlus – cb 901 impegno su cap. 16040/4 (ex qp. 

imp. 2023/7162 acc. 2023/2038)

Pag. 9 di 14 DD/2024/08411



€ 4.959,30 a favore di CAT cb 4366 impegno su cap. 16040/4 (ex qp. imp. 2023/7162 acc. 2023/2038) - 

CUP H14H22000470006

€ 3.981,05 a favore di Il Girasole cb. 20432 impegno su cap. 16040/4 (ex qp. imp. 2023/7162 acc. 

2023/2038)  - CUP H14H22000470006

€ 3.411,72 a favore di Ass. Progetto Arcobaleno cb 7121 impegno su cap. 16040/4- (ex qp. imp. 

2023/7162 acc. 2023/2038)  CUP H14H22000470006

 

ANNO 2025 - € 484.481,22 da impegnare a favore del RTS CTM-Caritas-Cat- Il Girasole- Progetto 

Arcobaleno cb 68335 con le seguenti modalità:

€ 383.328,23 a favore di CTM cb 41272 da sub impegnare su imp. 2025/333 cap. 16040 - CUP 

H14H22000470006 per € 36.000,00 e per i restanti € 347.328,23  impegno su cap. 42122 es 2025 

dando atto che per quota parte di € 63.000 detto impegno sarà trasferito sulle risorse PNRR sopra 

ricordate che saranno disponibili sul cap. 16040 dopo l’approvazione del Bilancio 2025 

€ 27.040,52 a favore di Fondazione Solidarietà Caritas Onlus – cb 901 impegno su cap. 42122 es. 2025

€ 29.755,82 a favore di CAT cb 4366 impegno su cap. 42122 es. 2025

€  23.886,32 a favore di Il Girasole cb. 20432 impegno su cap. 42122 es. 2025

€  20.470,33 a favore di Ass. Progetto Arcobaleno cb 7121 impegno su cap. 42122 es. 2025

 

ANNO 2026 - € 484.481,22 da impegnare a favore del RTS CTM-Caritas-Cat- Il Girasole- Progetto 

Arcobaleno cb 68335 con le seguenti modalità:

 

€ 383.328,23 a favore di CTM cb 41272 impegno su cap. 42122 es. 2026.

€ 27.040,52 a favore di Fondazione Solidarietà Caritas Onlus – cb 901 impegno su cap. 42122 es. 2026

€ 29.755,82 a favore di CAT cb 4366  impegno su cap. 42122 es. 2026

Pag. 10 di 14 DD/2024/08411



€  23.886,32 a favore di Il Girasole cb. 20432 impegno su cap. 42122 es. 2026

€  20.470,33 a favore di Ass. Progetto Arcobaleno cb 7121 impegno su cap. 42122 es. 2026

 

PERIODO GENNAIO/OTTOBRE 2027 - € 403.735,36 da impegnare a favore del RTS CTM-Caritas-Cat- Il 

Girasole- Progetto Arcobaleno cb 68335 con le seguenti modalità:

€ 319.440,20 a favore di CTM cb 41272 impegno su cap. 42122 es. 2027.

€ 22.533,82 a favore di Fondazione Solidarietà Caritas Onlus – cb 901 impegno su cap. 42122 es. 2027

€ 24.796,62 a favore di CAT cb 4366  impegno su cap. 42122 es. 2027

€  19.905,36 a favore di Il Girasole cb. 20432 impegno su cap. 42122 es. 2027

€  17.058,66  a favore di Ass. Progetto Arcobaleno cb 7121 impegno su cap. 42122 es. 2027

 

4.      di dare atto che  trattasi di spesa rientrante nelle eccezioni previste dall’art. 183 comma 6 lettere a) e 

b) del Dlgs. 267/2000 in quanto necessaria a garantire la continuità dei servizi connessi con le funzioni 

fondamentali dell’ente (richiamate all’art. 14 c. 27 lettera g) del DL 78/2010) e derivante da contratti di 

prestazione continuativa di servizi  ex art. 1677 CC;

 

ALLEGATI INTEGRANTI

lettera RIPETIZIONE La Fenice_signed.pdf - 318f5cbc3216fa1de4b3cf5eb4b3297c547f1d60b5a04bf908dbb2d120ead5ad

Pag. 11 di 14 DD/2024/08411



Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Raffaele Uccello

Elenco Movimenti 

N°
Tipo 

Mov.
Esercizio Capitolo Articolo

Impegno/ 

Accertamen

to

Sub 

Impegno/Sub 

Accertamento

Importo Beneficiario

1) U 2024 16040 2024/696 1 € 63.000,00

68335 - RTS Associazione 

C.T.M., Progetto Arcobaleno, 

Coop. Il Girasole, Coop. CAT, 

Fondazione Caritas

2) U 2024 16040 4 2024/9419 € 0,00

68335 - RTS Associazione 

C.T.M., Progetto Arcobaleno, 

Coop. Il Girasole, Coop. CAT, 

Fondazione Caritas

3) U 2024 16040 4 2024/9419 1 € 888,04
41272 - Coordinamento 

Toscano Marginalità Onlus

4) U 2024 16040 4 2024/9419 2 € 4.506,76
901 - FONDAZIONE 

SOLIDARIETA'CARITAS - ETS

5) U 2024 16040 4 2024/9419 3 € 4.959,30

4366 - C A T - COOPERATIVA 

SOCIALE CENTRO ANIMAZIONE 

TRICCHEBALLACCHE

6) U 2024 16040 4 2024/9419 4 € 3.981,05
20432 - Il Girasole Società 

Cooperativa Sociale Onlus

7) U 2024 16040 4 2024/9419 5 € 3.411,72
7121 - ASSOCIAZIONE 

PROGETTO ARCOBALENO APS

8) U 2024 16040 2025/333 1 € 36.000,00
41272 - Coordinamento 

Toscano Marginalità Onlus

9) U 2024 42122 2025/1237
€ 

347.328,83

68335 - RTS Associazione 

C.T.M., Progetto Arcobaleno, 

Coop. Il Girasole, Coop. CAT, 

Fondazione Caritas

10) U 2024 42122 2025/1237 1 € 27.040,52
901 - FONDAZIONE 

SOLIDARIETA'CARITAS - ETS

11) U 2024 42122 2025/1237 2 € 29.755,82

4366 - C A T - COOPERATIVA 

SOCIALE CENTRO ANIMAZIONE 

TRICCHEBALLACCHE

Pag. 12 di 14 DD/2024/08411



N°
Tipo 

Mov.
Esercizio Capitolo Articolo

Impegno/ 

Accertamen

to

Sub 

Impegno/Sub 

Accertamento

Importo Beneficiario

12) U 2024 42122 2025/1237 3 € 23.886,32
20432 - Il Girasole Società 

Cooperativa Sociale Onlus

13) U 2024 42122 2025/1237 4 € 20.470,33
7121 - ASSOCIAZIONE 

PROGETTO ARCOBALENO APS

14) U 2024 42122 2026/469 € 0,00

68335 - RTS Associazione 

C.T.M., Progetto Arcobaleno, 

Coop. Il Girasole, Coop. CAT, 

Fondazione Caritas

15) U 2024 42122 2026/469 1
€ 

383.328,23

41272 - Coordinamento 

Toscano Marginalità Onlus

16) U 2024 42122 2026/469 2 € 27.040,52
901 - FONDAZIONE 

SOLIDARIETA'CARITAS - ETS

17) U 2024 42122 2026/469 3 € 29.755,82

4366 - C A T - COOPERATIVA 

SOCIALE CENTRO ANIMAZIONE 

TRICCHEBALLACCHE

18) U 2024 42122 2026/469 4 € 23.886,32
20432 - Il Girasole Società 

Cooperativa Sociale Onlus

19) U 2024 42122 2026/469 5 € 20.470,33
7121 - ASSOCIAZIONE 

PROGETTO ARCOBALENO APS

20) U 2024 42122 2027/195 € 0,00

68335 - RTS Associazione 

C.T.M., Progetto Arcobaleno, 

Coop. Il Girasole, Coop. CAT, 

Fondazione Caritas

21) U 2024 42122 2027/195 1
€ 

319.440,20

41272 - Coordinamento 

Toscano Marginalità Onlus

22) U 2024 42122 2027/195 2 € 22.533,82
901 - FONDAZIONE 

SOLIDARIETA'CARITAS - ETS

23) U 2024 42122 2027/195 3 € 24.796,62

4366 - C A T - COOPERATIVA 

SOCIALE CENTRO ANIMAZIONE 

TRICCHEBALLACCHE

24) U 2024 42122 2027/195 4 € 19.905,36
20432 - Il Girasole Società 

Cooperativa Sociale Onlus

25) U 2024 42122 2027/195 5 € 17.059,36
7121 - ASSOCIAZIONE PROGETTO 

ARCOBALENO APS

Pag. 13 di 14 DD/2024/08411



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Sottoscritto digitalmente da

Il Responsabile Contabile

Alessandro Innocenti

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 14 di 14 DD/2024/08411



Data Esecutivita': 04/11/2024 

Elenco Sottoscrittori:

Firmato digitalmente da Raffaele Uccello il 04/11/2024

Firmato digitalmente da Alessandro Innocenti il 04/11/2024

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs.  

7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici  

del Comune di Firenze, ai sensi dell’art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Si attesta che la presente copia di n. 15 pagine, è conforme all'originale documento informatico, sottoscritto  

con firma digitale e contenuto negli archivi informatici del Comune di Firenze.

Firenze, il 04/11/2024

Pag. 1 di 1 DD/2024/08411


	Determinazione dirigenziale completo DD/2024/08411

